
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

IV  N IEDZIELA ZWYKŁA /B/ 
Wśród kryteriów dojrzałej osobowości ks. prof. Zdzisław Chlewiński podaje jako 

pierwsze - wewnętrzną wolność. Jeśli jest w człowieku wewnętrzna wolność, to potrafi 
on zachować własne poglądy nawet przy naciskach czy pewnych zewnętrznych uwa-
runkowaniach. Wewnętrzna wolność to także wierność własnym przekonaniom. Nato-
miast źródła smutku, niezadowolenia, frustracji leżą nie w trudnościach życia codzien-
nego, ale w naszym wewnętrznym ograniczeniu, zniewoleniu. 

Na taką rzeczywistość zwraca uwagę dzisiejsza Ewangelia. Jezus w synagodze 
w Kafarnaum dokonuje wyzwolenia człowieka opętanego. Patrząc na życie Jezusa 
i słuchając Jego słów widzimy, że prawdziwie wolny jest ten, który postępuje zgodnie 
z prawdą własnego sumienia. Syn Boży był wewnętrznie wolny. On w całym swoim 
życiu zachował to, co głosił. 

Najważniejszą rzeczą jest to, aby ochronić w sobie łaskę Bożą: kto żyje pod paraso-
lem łaski, jest chroniony przez Boga. W życie łaską wprowadzają nas sakramenty, 
przez które działa Duch Święty. Na pierwszym miejscu trzeba postawić systematyczną 
spowiedź i Eucharystię. Zasada w walce duchowej jest jedna: bronić w sobie życia łaski 
Bożej. Dzięki temu Król – Jezus Chrystus – będzie mógł w nas panować. Chociaż Zły 
będzie się starał, nie przemoże tej wewnętrznej twierdzy, jaką tworzy w nas łaska 
uświęcająca. To jest jedna rzeczywistość. Drugą bardzo prosto określił ks. Rene Lau-
rentin w książce: Szatan – mit czy rzeczywistość. Mówi o tym, żeby po prostu pozamia-
tać przed swoimi drzwiami. Co to znaczy? Chodzi o to, by nie dopuszczać do progu 
swojego domu, do swojego środowiska życia tego wszystkiego, co może nieść niebez-
pieczeństwo zniewolenia: magii, chodzenia do wróżek, wróżenia z kart, z fusów, z kart 
tarota, korzystania z medycyny okultystycznej. Poza tym posprzątać to znaczy poukła-
dać w sobie system wartości. 

Dla nas chrześcijan życie zgodnie z sumieniem to nieustanne dawanie świadectwa 
Ewangelii. To świadectwo życia: dobroć, sprawiedliwość, miłosierdzie, życie w praw-
dzie. To ciągłe podejmowanie wysiłku pracy nad sobą stanowi o naszym człowieczeń-
stwie. To człowiek sam decyduje o swojej wolności. Nawet będąc w niewoli czy wię-
zieniu można być wolnym człowiekiem. Wolność jest wewnętrznym stanem ducha, 
i jeśli człowiek sam nie odda wolności, to nikt nie może mu jej zabrać.   
            ks. Leszek Smoliński
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NIEDZIELA - 28.01.2024 – IV Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ rodziców Walerię i Piotra Josek i + brata Huberta 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, 

Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych 
o radość życia wiecznego 

2. do Opatrzności Bożej, św. Jadwigi za Wioletę Mróz z okazji 40. rocznicy uro-
dzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

14:00 – Nieszpory niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK – 29.01.2024 
18:00 – za + Jana Mróz o radość życia wiecznego (ofiarowana od Magdaleny Suluk 

z rodziną) 
 

WTOREK - 30.01.2024 
14:30 – Kolęda w przedszkolu i szkole podstawowej w Malinie 
18:00 – za dusze w czyśćcu cierpiące o radość życia wiecznego – intencja ofiarowana 

od Róż Różańcowych 
 

ŚRODA – 31.01.2024 – wspomnienie św. Jana Bosko, kapłana 
18:00 – za + Stanisława Kurzac w 30. dzień po śmierci 
 

CZWARTEK - 01.02.2024 – I czwartek miesiąca 
17:00 – Godzina Święta 
18:00 – Msza św. szkolna - za ++ rodziców Jerzego i Hildegardę Stach oraz + teścia 

Gerarda Bieniek o radość życia wiecznego 
 

PIĄTEK - 02.02.2024 – święto Ofiarowania Pańskiego – I piątek miesiąca 
18:00 – 1. za żyjących i zmarłych czcicieli NSPJ 

2. z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławień-
stwo i dar zdrowia dla Bożeny Lelewskiej 

- nabożeństwo do NSPJ i błogosławieństwo gardła ku czci św. Błażeja 
 

SOBOTA - 03.02.2024 – I sobota miesiąca, wspomnienie św. Błażeja 
8:00 – za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i członków Róż 

Żywego Różańca 
18:00 – 1. za + Bruno Lyschik w 30. dzień po śmierci i + żonę Ingridę 

2. za + Jana Mrocheń, + żonę Różę, + syna Gerharda oraz ++ braci Józefa i Pawła, 
ich ++ rodziców i rodzeństwo o radość życia wiecznego 

NIEDZIELA - 04.02.2024 – V Niedziela Zwykła 
8:30 – za ++ Anastazję i Hermana Jaglo, ++ syna, córkę, rodziców i krewnych Jaglo – Józek 

i + syna Romana Józek 
10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej w intencji Parafian, Budowniczych, 

Dobrodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o radość życia 
wiecznego 

2. za + Jana Mazur o radość życia wiecznego (ofiarowana od Tomasza Kiełbasa 
z rodziną) 

14:00 – Nieszpory niedzielne 

Porządek Mszy Świętych 28.01. – 04.02.2024 
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¨ Nieszpory Niedzielne - zapraszam na godz. 14. 
¨ Poświęcenie świec dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. – w czwartek na Mszy 

św. szkolnej. 
¨ Święto Ofiarowania Pańskiego - w piątek (2 lutego), tradycyjnie określane świętem Matki 

Bożej Gromniczej. Tego dnia odbędzie się błogosławieństwo świec. Jest to także Światowy 
Dzień Życia Konsekrowanego, w którym chcemy modlić się w intencji wszystkich zgroma-
dzeń zakonnych o ich rozwój i nowe powołania. Kolekta z tego dnia jest przeznaczona na 
klasztory klauzurowe. Na tej Mszy św. nastąpi także przyjęcie 2 kandydatów do służby mi-
nistranckiej. 

¨ W tym tygodniu przypada I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca. 
¨ Odwiedziny chorych w I Sobotę miesiąca 04.02. od godz. 8.45. 
¨ Warsztaty liturgiczne - Komisja Liturgiczna Diecezji Opolskiej zaprasza osoby pełnoletnie 

po kursach ceremoniarskich, nadzwyczajnych szafarzy Komunii św., starszych ministrantów 
oraz osoby zaangażowane w życie liturgiczne parafii do udziału w warsztatach liturgicznych, 
które mają na celu przygotować ich do posługi podczas liturgii pontyfikalnych sprawowanych 
w diecezji opolskiej. Zajęcia poprowadzą przedstawiciele Komisji Liturgicznej. Formacja 
przewiduje cztery spotkania w soboty 2024 r.: 17 lutego, 23 marca, 20 kwietnia i 25 maja 
(w godz. 9.00-13.00, rozpoczęcie Eucharystią). Zajęcia będą się odbywały w kościele semi-
naryjno-akademickim i w budynku Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego 
(Opole, ul. Drzymały 1a). Udział w warsztatach jest bezpłatny. Zgłoszenia należy kierować 
do końca stycznia br. na adres: liturgia@diecezja.opole.pl. (w mailu należy podać imię, na-
zwisko, parafię zamieszkania, pełnione funkcje liturgiczne i nr kontaktowy). 

¨ Tydzień Małżeństwa w Opolu - Diecezjalne Duszpasterstwo Rodzin i Stowarzyszenie Ro-
dzin Katolickich Diecezji Opolskiej serdecznie zaprasza do działu w licznych wydarzeniach 
zaplanowanych z myślą o małżeństwach, które wpisują się w III Tydzień Małżeństwa, obcho-
dzony w tym roku od 3 do 11 lutego. Rozpocznie się on w sobotę 3 lutego br. Mszą św. 
o godz. 18.00 w kościele pw. św. Karola Boromeusza w Opolu. W ciągu tygodnia odbędą się 
warsztaty – taneczne i komunikacji, wykłady - naturalnego planowania rodziny, z dietetyki, 
zabawa taneczna, randka prowadzona. Na zakończenie Tygodnia Małżeństwa, w niedzielę 
11 lutego br. o godz. 15.00 w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu, bp Rudolf Pier-
skała odprawi Mszę św. z odnowieniem przyrzeczeń małżeńskich. Na niektóre punkty Tygo-
dnia Małżeństwa obowiązują zapisy. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy 
św. 

¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17:30, a w niedzielę na pół 
godziny przed Mszami św. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki św. Anto-
niego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. Kolekta 
w III Niedzielę Zwykłą (21.01.) wyniosła: 1273 zł. Za tydzień kolekta będzie przeznaczona 
na potrzeby kurii i seminarium duchownego. Bóg zapłać ze wszystkie ofiary! 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, 
za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni mieszkańcom z ul. Miodowej, 
Żeglarskiej i Grenadierów. 

¨ W nadchodzącym tygodniu zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby 
z ul. Świętokrzyskiej, Małgorzaty i Kosynierów. 

……………………………………………………………………………..… 
Złota myśl tygodnia 

„Każda ludzka miłość jest zawodna. Jest tylko jedno niezawodne spotkanie. To jest spo-
tkanie z Bogiem, z jego Słowem”.       kard. Grzegorz Ryś 
……………………………………………………………………………..… 

Na wesoło 
Pani na lekcji historii pyta Jasia: 
- Co wiesz Jasiu o Powstaniu Styczniowym? 
- No ja nic, ale tato mówi, że ludzie się już szykują. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 62 
Ten szczególny dar dla innych – charyzmat – staje się udziałem człowieka w sakramencie 

święceń. Jest to akt ordynacji (ordinatio), który wyciska na przyjmującym go niezatarty cha-
rakter duchowy, czyniąc zeń na zawsze przedstawiciela Chrystusa (por. KKK 1581n).  

Akt święceń oznacza również konsekrację (consecratio), tzn. wyłączenie ze wspólnoty 
wiernych i przyjęcie przez Chrystusa w służbę Kościołowi. Włożenie rąk przez biskupa 
i modlitwa konsekracyjna stanowią widzialny znak tej konsekracji (por. KKK 1538), której 
owocem jest także status reprezentowania Kościoła.  

Katechizm Kościoła Katolickiego przekazuje bardzo ważne pouczenie: „«Urząd ko-
ścielny, przez Boga ustanowiony, sprawowany jest w różnych stopniach święceń przez tych, 
którzy od starożytności już noszą nazwę biskupów, prezbiterów i diakonów» (KK 28). Nauka 
katolicka, wyrażona w liturgii, Urząd Nauczycielski i stała praktyka Kościoła uznają, że ist-
nieją dwa stopnie uczestniczenia w kapłaństwie Chrystusa: episkopat i prezbiterat. Diakonat 
jest przeznaczony do pomocy im i służenia. Dlatego pojęcie sacerdos – kapłan – oznacza 
biskupów i prezbiterów, a nie diakonów” (nr 1554). Z tekstu wynika, że kiedy mówimy 
o kapłanach czy o pasterzach w Kościele mamy na myśli zarówno biskupów, jak i prezbite-
rów. Ale nie diakonów!         bp Andrzej Czaja 
………………………………………………………………………………. 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 


